Dada a 6 de las Calendas de Septiembre, bajo el consulado de PLÁCIDO y de RÓMULO. (343.)

2.- *El Emperador CONSTANCIO, Augusto, a FÉLIX, obispo.*- Apártese de los clérigos toda injuria de indebida demanda, y la improbabilidad de injusta exacción, y no haya respecto a ellos demanda de cargas viles. Y cuando los comerciantes son requeridos para alguna prestación competente, cese

strepitus conquiescat. Si quid enim vel parsimonia vel provisione vel mercatura, honestati tamen conscientia, congesserint, in usum pauperum atque egestatum ministrari oportet aut id, quod ex eorundem ergasteris vel tabernis conquiri potuerit et colligi, collectum id religionis aestiment lucrum.

§ 1.- Verum etiam hominibus eorundem, qui operam in mercimonii habent, divi principis, id est nostri genitoris, statuta multimoda observatione caverunt, ut iidem clerici privilegiis pluribus redundarent.

§ 2.- Itaque extraordinariorum a praedictis necessitas atque omnis molestia conquiescat.

§ 3.- Ad parangiarum quoque praestationem non vocentur nec eorundem facultates atque substantiae.

§ 4.- Omnibus clericis huiusmodi prerogativa succurrat, ut coniugia clericorum ac liberi quoque et ministeria, id est mares pariter ac feminae, eorumque etiam filii immunes semper ab huiusmodi muneribus perseverent.

Dat. VIII Id. Decemb. Mediolani, Lecta V. Kal. Ian. apud acta, CONSTANTIO A. IX et IULIANO Caes. II. Conss. (357).

NOVA CONSTITUTIO FRIDERICI *Imperatoris de statutis et consuetudin contra libertat, eccles, editis.* § Item nulla.- Item nulla communitas vel persona publica vel privata collectas vel exactiones, angarias, vel parangarias ecclesiis vel aliis piis locis aut ecclesiasticis personis imponere aut invadere ecclesiastica bona praesumant. Quod si fecerint, et requisiti ab ecclesia vel imperio, emendare contemserint, triplum refundant, et nihilo minus banno imperiali subiaceant, quod absque satisfactione debita nullatenus remittatur.

certain contributions, all ecclesiastics shall be exempt from the noise and bustle incident to transactions of this kind. For when they have accumulated anything, either through economy, foresight, or trade (if they know their conduct to have been honorable), they are obliged to devote it to the relief of the poor and needy. Anything which can be acquired or accumulated by the said ecclesiastics in factories or shops, they must consider to have been obtained for the benefit of religion.

§ 1.- The laws of the Divine Emperor, My Father, provide that their employees who are engaged with them in the same occupation, shall also enjoy the same privileges as the clergy themselves.